



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2024 г.

№ 36/784-П
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/639-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 26.11.2024 № 32/690-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, а также приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2025 года.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 24 декабря 2024 г. № 36/784-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2696045,57159» заменить цифрами «2730956,96999»;

2) в абзаце втором цифры «715295,37159» заменить цифрами «750206,76999»;

3) в абзаце десятом цифры «937867,80868» заменить цифрами «972779,20708»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «355812,00868» заменить цифрами «390723,40708».

2. В приложении № 2:

1) в строке 1 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

2) в строке 2 цифры «2018» заменить цифрами «2021»;

3) в строке 3 цифры «2018» заменить цифрами «2019».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2696045,57159» заменить цифрами «2730956,96999»;

в графе 7 цифры «715295,37159» заменить цифрами «750206,76999»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)»:

в графе 6 цифры «937867,80868» заменить цифрами «972779,20708»;

в графе 7 цифры «355812,00868» заменить цифрами «390723,40708»;

2) в строке 1²:

а) в графах 6 и 7 позиции «Всего, в том числе:» цифры «230483,52078» заменить цифрами «265394,91918»;

б) в графах 6 и 7 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «154491,92078» заменить цифрами «189403,31918»;

3) в строке 1².1:

а) в графах 6 и 7 позиции «Всего, в том числе:» цифры «230483,52078» заменить цифрами «265394,91918»;

б) в графах 6 и 7 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «154491,92078» заменить цифрами «189403,31918».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 24 декабря 2024 г. № 36/784-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Ульяновской области
от 26.11.2024 № 32/690-П «О внесении изменений в государственную
программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды
и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»**

В изменениях в государственную программу «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённых указанным постановлением:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации	Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2024-2030 годах составляет 3160217,68999 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2024 году – 750206,76999 тыс. рублей; в 2025 году – 435449,3 тыс. рублей; в 2026 году – 428570,5 тыс. рублей; в 2027 году – 428570,5 тыс. рублей; в 2028 году – 372473,54 тыс. рублей; в 2029 году – 372473,54 тыс. рублей; в 2030 году – 372473,54 тыс. рублей; из них: за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 1046905,02708 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2024 году – 390723,40708 тыс. рублей; в 2025 году – 146205,0 тыс. рублей; в 2026 году – 115000,0 тыс. рублей; в 2027 году – 115000,0 тыс. рублей; в 2028 году – 93325,54 тыс. рублей;
--	---

	<p>в 2029 году – 93325,54 тыс. рублей; в 2030 году – 93325,54 тыс. рублей; за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, - 2113312,66291 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2024 году – 359483,36291 тыс. рублей; в 2025 году – 289244,3 тыс. рублей; в 2026 году – 313570,5 тыс. рублей; в 2027 году – 313570,5 тыс. рублей; в 2028 году – 279148,0 тыс. рублей; в 2029 году – 279148,0 тыс. рублей; в 2030 году – 279148,0 тыс. рублей</p>	»»;
--	---	-----

2) в таблице пункта 3:

а) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «3125306,29159» заменить цифрами «3160217,68999»;

в графе 7 цифры «715295,37159» заменить цифрами «750206,76999»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «1011993,62868» заменить цифрами «1046905,02708»;

в графе 7 цифры «355812,00868» заменить цифрами «390723,40708»;

б) в строке 3:

в графах 6 и 7 позиции «Всего, в том числе:» цифры «230483,52078» заменить цифрами «265394,91918»;

в графах 6 и 7 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «154491,92078» заменить цифрами «189403,31918»;

в) в строке 3.1:

в графах 6 и 7 позиции «Всего, в том числе:» цифры «230483,52078» заменить цифрами «265394,91918»;

в графах 6 и 7 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «154491,92078» заменить цифрами «189403,31918».